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Ohjeistus koirien hyvinvoinnista Koiramessuilla 2025 

Muistathan, että hyvinvointi on jokaisen koiran ensisijainen oikeus näyttelyssä! 

Kun osallistut Suomen Kennelliiton järjestämään näyttelyyn, sitoudut noudattamaan voimassa olevaa 
eläinten hyvinvointilakia ja näyttelysäätöjämme, jotka noudattavat lain linjauksia. Laki eläinten 
hyvinvoinnista edellyttää, että koiria kohdellaan kunnioittavasti. Koiranäyttely ei saa vaarantaa koiran 
terveyttä tai hyvinvointia.  

Eläinten hyvinvointilain ja Kennelliiton ohjeistuksen yhteinen sanoma on selvä: koiran hyvinvointi on 
näyttelytoiminnan edellytys. Näytteilleasettajana sinun velvollisuutesi on taata koirallesi saatavilla 
oleva juomavesi, riittävä lepo, säännöllinen liikunta ja ulkoilutus, turvalliset varusteet sekä minimoida 
koiran kokemaa stressiä. Koiran hyvinvoinnista huolehtimiseen on sekä eettinen että lakisääteinen 
perusta, josta huolehtiminen turvaa myös koiranäyttelytoiminnan tulevaisuuden. 

Kennelliiton hyvinvointineuvojat 

Koirien hyvinvointineuvojat kiertävät näyttelyssä seuraamassa, miten näytteilleasettajat huomioivat 
koirien hyvinvoinnin tapahtumassa. Hyvinvointineuvojat ovat Kennelliiton kouluttamia vapaaehtoisia. 
Heidän tehtävänsä on edistää koirien hyvinvointia ensisijaisesti neuvomalla ja opastamalla 
näytteilleasettajia, tarpeen niin vaatiessa myös puuttumalla koiran hyvinvointia vaarantavaan 
tilanteeseen. He voivat huomioida koirien kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin etusijalle näyttelyissä 
asettaneet näytteilleasettajat Kiva koirakko -tunnustuksella. 

Kennelliiton näyttelysäännöt ja eettiset ohjeet 

Kennelliiton näyttelysäännöt https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/koiranayttelysaannot-2022) 
korostavat näitä asioita:  

- Koirien hyvinvoinnin on oltava koiranäyttelyissä aina etusijalla.  
- Näytteilleasettajan tulee huolehtia koiriensa hyvinvoinnista ja hyvästä kohtelusta näyttelyssä ja 

näyttelyyn valmistauduttaessa.  
- Koiria ei saa kohdella huonosti eikä altistaa niitä vaarallisille olosuhteille. Tämän noudattamatta 

jättäminen voi johtaa siihen, että koira poistetaan näyttelystä ja mahdolliseen näyttelykieltoon. 
Koirien käsitteleminen niiden hyvinvointiin ja terveyteen negatiivisesti vaikuttavilla aineilla on 
kielletty. Tämä koskee myös koiran karvapeitteen rakenteen, muodon tai värin käsittelyä sekä 
ihon ja kirsun värjäystä. 

Koiramessuilla toimivilla hyvinvointineuvojilla tai eläinlääkärillä on oikeus tarvittaessa velvoittaa 
näytteilleasettajaa korjaamaan havaitut hyvinvointiepäkohdat. Niistä voidaan raportoida Kennelliiton 
näyttely- ja ulkomuototuomaritoimikunnalle. 

https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/koiranayttelysaannot-2022
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Koira voidaan poistaa kehästä, jos siellä havaitaan eläinten hyvinvointilain tai Kennelliiton 
näyttelysäännön vastaista toimintaa.  

Huomioithan myös, että Kennelliiton eettiset ohjeet (https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/eettiset-
ohjeet) koskevat kaikkia koiratoimintaamme osallistuvia. 

Hyvä koiran kohtelu 
 
Koiraa tulee aina kohdella kunnioittavasti, ystävällisesti ja rauhallisesti. Koiraa ei saa pakottaa 
tilanteeseen, jota se pelkää.  

Koiran on liikuttava kehässä vapaaehtoisesti. Tulee pyrkiä siihen, että talutin on löysä. Talutin ei saa 
olla kireällä kuin hetkellisesti koiran itse vetäessä eteenpäin. Suomessa piikki- ja sähköpannat ovat lain 
mukaan kiellettyjä.  

- Vaikka kiristyvä kaulain on sallittu, sitä käytettäessä on huolehdittava kaulaimen olevan 
pääasiallisesti löysällä. Koiralle ei saa syntyä hengenahdistusta eikä sen hapensaanti saa 
rajoittua. Kireällä oleva kaulain voi aiheuttaa koiralle fyysisiä vammoja kaulan alueelle. 

- Käytettäväksi suositeltavat kaulaimet ovat: kiinteä, puolikiristävä tai muunlainen talutin, joka 
on rajoitettu siten, että se ei kiristä koiraa. 

- Koiran kaulaimen tulee sijaita koiran kaulalla. Kaulain ei saa olla koiran korvien päällä tai sijaita 
niin, että kaulain voi puristaa tai aiheuttaa painetta koiran kalloon tai korviin.  

Nostettaessa koiraa pöydälle tulee sitä aina tukea vartalosta. Koiraa ei saa missään tilanteessa nostaa 
kaulapannasta, niskasta, turkista tai hännästä. Ohjeiden vastaisesta käsittelystä ilmoitetaan näyttelyn 
toimihenkilöille ja koira voidaan poistaa näyttelystä ohjeiden vastaisen käsittelyn takia tai sen tulos 
voidaan mitätöidä.  

Vihaiset ja arat koirat 

Koiran omistajan on huolehdittava, että hänen koiransa ei aiheuta vaaraa muille koirille tai ihmisille 
osallistuessaan näyttelyyn. Näyttelysääntöjen mukaan aggressiivinen koira ei saa osallistua 
koiranäyttelyyn. Jos koira käyttäytyy vihaisesti tuomaria, muita koiria tai ihmisiä kohtaan (hyökkää 
aggressiivisesti, yrittää purra tai puree), tehdään ilmoitus koiran vihaisesta käyttäytymisestä 
(https://www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset/koirien-vihaisesta-kayttaytymisesta-tehtavat-
ilmoitukset), jolloin koira suljetaan pois näyttelystä ja sen saama tulos mitätöidään. Jos koiran 
aggressiivisesta käytöksestä on tehty ilmoitus, voidaan koira asettaa väliaikaiseen viisi vuorokautta 
kestävään näyttelykieltoon heti näyttelypaikalla. Kehässä vihaisesti käyttäytyvä koira saa 
laatuarvostelupalkinnon hylätty. Kennelliitto voi asettaa koiran päätöksensä mukaan pidempään 
kilpailukieltoon. 

Huomioithan myös, että jos koirasi on hyvin arka, ei sen paikka ole koiranäyttelyssä. 

https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/eettiset-ohjeet
https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/eettiset-ohjeet
https://www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset/koirien-vihaisesta-kayttaytymisesta-tehtavat-ilmoitukset
https://www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset/koirien-vihaisesta-kayttaytymisesta-tehtavat-ilmoitukset
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Antidoping 

Myös Kennelliiton antidopingtoiminnan perusteet tulevat eläinten hyvinvointilainsäädännöstä. 
Kennelliiton antidopingsäännön mukaan koiralle ei saa antaa sellaista lääkettä tai muuta vastaavaa 
ainetta taikka käyttää sellaista menetelmää, jonka tarkoituksena on vaikuttaa keinotekoisesti koiran 
suorituskykyyn tai käyttäytymiseen eläinkilpailussa tai -näyttelyssä. Koirista voidaan ottaa 
dopingnäytteitä ja positiivinen tulos voi johtaa seuraamuksiin, kuten tuloksen mitätöimiseen tai 
kilpailukieltoon. Antidopingiin liittyvät säännöt ja ohjeet ja listaus lääkkeiden varoajoista löytyvät 
Kennelliiton verkkosivuilta (https://www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset/antidoping).   

Koiran tassunpohjiin voi laittaa liukastumisen estämiseksi siihen tarkoitettua suihketta tai 
luonnonmukaisia aineita, joita ei ole kielletty kennelliiton antidoping-säännön mukaisesti. 

Koiran turkin käsittely 

Eläinten hyvinvointilain mukaan koiran värjääminen on kielletty. Kennelliiton näyttelysääntöjen 
mukaan myös karvapeitteen rakenteen, muodon tai värin käsittely sekä ihon ja kirsun värjäys on 
kielletty. Jos tuomarit tai näyttelyn toimihenkilöt havaitsevat kiellettyjen aineiden käyttöä tai koiran 
turkista on havaittavissa kielletyn aineen käyttö tai kielletty turkin käsittely (esimerkiksi turkista jää 
väriä paperipyyhkeeseen), suljetaan koira näyttelystä tai sen tulos mitätöidään. 

Koiran ulkoiluttaminen 

Koiraa on käytettävä säännöllisesti merkityillä ulkoilualueilla tai pidemmällä lenkillä näyttelypaikan 
ulkopuolella, jotta sillä on mahdollisuus tarpeiden tekemiseen. Koirien jätökset on siivottava pois 
asianmukaisesti. 

Kuljetuslaatikot, aitaukset ja trimmauspöydät 

Jos käytät koirallasi kuljetuslaatikkoa tai aitausta, tulee sen olla riittävän tilava, jotta koira voi seistä, 
istua ja maata luonnollisesti. Ritiläpohjaiset häkit ja aitaukset ovat kiellettyjä. 

Jos samassa häkissä pidetään useampaa koiraa, tulee jokaiselle koiralle olla riittävästi tilaa niin, että ne 
voivat käydä makuulle yhtä aikaa.  

Tarkempia ohjeita koirien häkkien koosta saat esimerkiksi kansainvälisen ilmakuljetusliitto IATA:n 
lemmikkien kuljetusmääräyksistä 
(https://www.iata.org/contentassets/b0016da92c86449f850fe9560827bbea/pet-container-
requirements.pdf)  
 
Trimmauspöydällä olevaa koiraa ei saa koskaan jättää valvomatta. Jos koira on kiinni 
trimmauspöydässä olevassa tangossa, tulee hihnan olla niin pitkä, että koira pystyy istumaan.  

https://www.kennelliitto.fi/koiraharrastukset/antidoping
https://www.iata.org/contentassets/b0016da92c86449f850fe9560827bbea/pet-container-requirements.pdf
https://www.iata.org/contentassets/b0016da92c86449f850fe9560827bbea/pet-container-requirements.pdf
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Koira tulee ulkoiluttaa ja tarjota sille säännöllisesti mahdollisuus tarpeiden tekoon. Aitausten 
käyttäminen koirien tarpeiden tekemiseen sisätiloissa on kielletty. 

Älä jätä koiraasi yksin kuin hetkellisesti. Koiramessuilla on koiraparkki, joka on auki molempina 
näyttelypäivinä. Tarkempaa tietoa saa näyttelyn verkkosivuilta.  

Koiran vedensaanti 

Koiralle tulee tarjota säännöllisesti vettä tapahtuman aikana. Häkissä tai aitauksessa olevalla koiralla 
olisi hyvä olla jatkuvasti vettä saatavilla.  

Koirat autoissa 

Älä koskaan jätä koiraa valvomatta autoon, jossa ei ole seisontajäähdytysjärjestelmää toiminnassa. Jos 
autossasi on ilmastointi päällä, jätä siitä selkeä puhelinnumerollasi varustettu lappu autosi ikkunaan. 
Jos hyvinvointineuvojat tai näyttelytoimikunta toteaa, että autossa on koira, jonka terveys voi 
vaarantua, kuulutamme tästä Messukeskuksessa. Jos koiraa ei siirretä välittömästi, paikalle kutsutaan 
poliisi.  
 
 

 


